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Årets stämma hölls i Sigtuna i Mälardalen. På dagsprogrammet 
stod som vanligt intressanta föredrag, bland annat om hundtjänst, 
och gemytlig samvaro. Vid förhandlingarna valdes en ny styrelse. 

Vilka som ingår ser du på bilden ovan. 
Läs mer om stämmodagarna på sidorna 10–14!

Årsstämma i Sigtuna

Utbildnings-
nytt   
    Sidan 15

Lars Olsson 
– ny förbunds-
ordförande

Sidan 2

Magnus Allgén, Sven Tholander (förbundskassör), Lars Häggström (vice ordf), Johanna Holmlund Lautmann, Lars Olsson 
(ordf), Rigmor Sterner, Åke Janneryd (utbildningsansvarig), Matts Martinsson och Jon-Håkan Jannerling (sekreterare).
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När jag fick förfrågan om att bli 
ordförande i FPF ville jag tänka 

igenom det ordentligt innan jag sva-
rade.

Jag har varit engagerad i Hemvär-
net sedan �980. Under alla dessa år 
har jag värnat mycket om den perso-
nal som jag har varit chef för.

Att få alla dessa människor med 
olika bakgrund, religion och samhälls-
klasser till en fungerande enhet har 
varit en stor utmaning. Jag har alltid 
varit intresserad av människor och 
hur de ”fungerar”.

Vågar påstå att jag har en ganska 
god förmåga att snabbt bedöma män-
niskor. Inte minst har detta varit till 
stor nytta när jag i min civila gärning 
som säljare i över 40 år reste omkring 
i Sverige, Norge, Danmark, Finland 
och Tyskland.

Som chef i Hemvärnet insåg jag 
mycket tidigt värdet av att ha en bra 
personalpolitik.

Den uppgift som Försvarsmakten 
har lagt på frivilligorganisationerna 
och för FPF att rekrytera till perso-
nalbefäl ser jag mycket positivt på. Att 
utbilda bataljonspastorerna till tjänst 
inom Hemvärnet ingår också i vårt 
uppdrag.

Det skall bli mycket intressant att 
se hur vi skall kunna vidareutveckla 
detta.

Vi har inom vår organisation myck-
et duktiga och kompetenta lärare och 
instruktörer.

Genom att fortbilda och komplet-
tera deras kunskaper har vi ett ut-
märkt verktyg att kunna hålla kurser. 
Att få personalbefälen och bataljons-
pastorerna till goda och kompetenta 
medlemmar och att verka som ett 
stort stöd för sina chefer i bataljons-
staberna är en utmaning bara det.

Vi kommer att få vara lyhörda och 
följa Försvarsmaktens ibland mycket 
snabba omsvängningar ser jag som en 

självklarhet. Men vi skall 
också vara delaktiga i 
att kunna påverka ut-
vecklingen på våra int-
resseområden.

En spännande och 
intressant tid väntar oss 
så nu ser vi framåt.

Lars Olsson

Nu ser vi 

fRAMÅT!

foto: Eleonor Evenbratt

foto: Eleonore Tham
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Frivilligrörelsen i stort – Framtida 
utmaningar beskrevs av general-

sekreteraren för förbundet, Bengt 
Sandström. 

Överste Per Blid, chef för Euroasia-
tiska avdelningen på MUST UNDK, be-
rättade på temat om Bilder från åtta 
år i Moskva, där han tjänstgjort som 
militärattaché. Ett mycket intressant 
och tankeväckande föredrag. 

Deltagarna utfordrades så med en 
lunch på militärrestaurangen innan 

eftermiddagens ”övningar” vidtog. 
Kinas sociala medier och interna 

säkerhet var rubriken för nästa pro-
grampunkt. Här var det Jerker Hell-
ström, säkerhetspolitisk analytiker 
och forskare från FOI, som intog 
 podiet. 

Dagen avslutades med att Roland 
Heickerö, docent och forskare vid För-
svarshögskolan, FHS, berättade om 
informationskrigföring och cyberhot. 
Litet skrämmande tyckte jag. 

Vid träffen samlades 5 300 kronor 
in till afghanska barn. Summan går 
oavkortat till barnen via garnisons-
pastorn i Boden, Helge Stålnacke. 

Dagen var väl värd att spendera på 
detta sätt med mycket initierade och 
kunniga föreläsare. Jag skall försöka 
delta kommande julmånad också. 

Text: Christer Eklund
Foto: Erling Mohlin

Försvarsinformation i FPFN
Försvarsutbildarna Norrbotten genomför en decemberlördag varje år 

försvarsinformation på Norrbottens Flygflottilj, F 21, Luleå. Närmare 90 medlemmar 
från hela länet hade denna gång, trots det urusla väglaget (några anmälda stannade 

 hemma), hörsammat kallelsen för att lyssna på ett antal föreläsningar. 

Östra föreningen arrangerade julavslutningen 
samt mingel på Armémuseum den �� decem-

ber �0�� med efterföljande middag på närliggande 
restaurangen Café Mix.

Major Johan Nyström från Högkvarteret föreläste 
på temat ”Arméns historia, under Sveriges storhets-
tid” i form av en rundvandring i de olika utställnings-
rummen. Det var en mycket uppskattad visning där 
historien blev levande och vi alla som var där blev 
väldigt inspirerade. Det kändes som en tidsresa till-

baka till tiden för trettioåriga kriget och vi fick reda 
på hur människor levde i Sverige då samt på konti-
nenten dit svenskarna begav sig för att kriga. 

Förutom FPF Östras styrelse så var det en bra upp-
slutning från föreningens medlemmar. Totalt var vi 
nästan 20 personer. De flesta var även med på mid-
dagen efteråt där vi åt god mat och hade intressanta 
samtal med såväl gamla som nya bekanta.

Jenny Söderborg
fPfÖ

Julavslutning 2012 i FPFÖ
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Efter konstituerande möte blev det 
en kort paus. 

Författaren Lars Gyllenhaal föreläs-
te om Elitförband i Barentsregionen. 
Med sin erfarenhet och stora kunskap 
om Ryssland fick vi information om 
hur Rysslands försvar ser ut idag. Lars 
pratade mycket om specialförband 
och att utvecklingen i fordonsmate-
riel ökar snabbt. Nyligen lanserades 
en bok som heter Spökpatrullen och 
en till är på väg, Ryska Elitförband.

Vi fick ta del av fler böcker, som 
Lars hade med sig, och med tydliga 
detaljer fick vi utdrag från dessa. Lars 
Gyllenhaal har en blogg, som är helt 
klart värt att gå in på och läsa om just 
det som vi fick ta del av.

www.gyllenhaals.blogspot.se
Söndagens förmiddag informerade 

Rigmor Sterner om en översyn av 

FPF:s kurser och utbildningsuppdrag 
inom Förbundet. Det kommer att ske 
en del förändringar i FPF:s kurser och 
uppdrag och dessutom en översyn av 
krav och utbildning för kurschef och 
instruktör då FVRF, som har uppdrag 

att utbilda sådana, har omarbetat sina 
utbildningar. Kurschef skall vara god-
känd av Försvarsmakten, FM, och ha 
särskild kurschefsutbildning. FM krav 
på instruktörer kan ses som en ut-
bildningsstege. IK-G är en grundkurs 

FPFN föreningsstämma 
med utbildning
Norra föreningens årsmöte var förlagd på Medlefors 
Folkhögskola i Skellefteå och under lördagen möttes 
deltagarna av till en början vackert väder. Ordförande 
Lars Häggström hälsade alla varmt välkomna och där
efter fortsatte föreningsstämman enligt stadgarna. 

Ordförande Lars Häggström 
hälsade alla välkomna.

Marina Kristof-
fersson och 
Rigmor Sterner 
betraktar en 
gammal rysk 
karta över 
 Helsingborg.

Lars Gyllenhaal visar upp de ryska specialstyrkornas 
klassiska randiga tröja.

Mikael Rehnberg höll ett intressant föredrag om hjärnan 
och hur vi skall ta hand om den.
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Rigmor Sterner berättade om 
fPS:s kurser.

omfattande två (2) veckor varpå skall 
följa IK-T omfattande en (1) vecka, 
som kan genomföras i eget ämne 
 under kurs, t ex blivande instruktör 
i Personaltjänst genomför lektioner i 
eget ämne under handledning. 

Handledare skall ha särskild hand-
ledarutbildning och skall vara god-
känd av FM. Rapport skall lämnas till 
FVRF och godkänd instruktör skall 
vara beredd att skriva avtal med FM. 
Fortbildning för kurschefer och inst-
ruktörer är planerad men ej klar. 

Tilläggas kan att inför vissa kurser 
genomförs en intern instruktörs-

utbildning för nya instruktörer i sam-
band med planering inför kurs. Så har 
skett inför GK Bataljonspastor och GK 
Personaltjänst sedan �0�� och skall 
fortsatt ske. Vid GK Personalvårds-
befäl och GK Bataljonspastor (kur-
serna har vissa ämnen gemensamt), 
som skall gå v343, skall Jonas Hell-
sten, FPFV, och Marina Kristoffersson, 
FPFN, som första instruktörselever 
inom Personaltjänst i nya systemet 
genomföra sin IK-T. 

GK Krisledning utgår helt. Kris-
stödskurserna och Mångfald i interna-
tionell tjänst har genomförts på upp-
drag av HKV/Persstab. Fortsatt behov 
av dessa kurser skall utredas. Någon 
form av krisstöd kommer att fortsatt 

finnas och det är FPF:s uppgift att se 
över krisstödskurser för Hemvärnet. 
Avdömning är att kurser skall leda 
till befattning, att inga KU/RU skall 
genomföras utan avrop via HKV, d v s 
önskemål om fördjupningskurs eller 
komplettering skall planeras för och 
avropas och godkännas av HKV. Där-
med kan ingen komma med önskemål 
direkt till FPF om utbildning. 

En annan fråga som ofta har dykt 
upp vid utbildning är klädsel. 

 Beslut gäller att militär personal bär 
uniform och civil personal bär ej uni-
form, d v s den som inte har uniform 
hemma skall inte bära uniform. 

Sista punkten för dagen var Hälsa 
på hjärnan. Mikael Rehnberg är fil.
mag. i biologi och hälsopedagog och 
verksam på Medlefors Folkhögskola. 
Han berättade skämtsamt om att 
många frågar honom om han är den 
riktiga Mikael Rehnberg ... kan tillägga 
att han heter likadant som en tidigare 
professionell ishockeyspelare.

Han berättade om hur vår hjärna 

fungerar vid extrema situationer, t ex 
att en tredjedel av vårt ordförråd för-
svinner och att man inte hör vad an-
dra säger. Mikael poängterade att ”om 
man inte tänker på hjärnan kan det bli 
svårt att tänka med den”.

Vi fick ta del av en schematisk över-
sikt av hjärnans funktionsnivåer vid 
olika tillfällen, tänka, känna och hur vi 
beter oss. Föreläsningen var mycket 
intressant och allmänt uppskattad 
och som avslutning fick vi ett litet 
häfte som kallas ”Keds, Karolinska 
 Exhaustion Disorder Scale 9”. Där 
skulle vi uppskatta oss själva i ett 
nuvarande tillstånd i mående. Formu-
läret innehöll olika påståenden i olika 
avseenden. 

Detta blev ett mycket trevligt avslut 
på en mycket givande stämmohelg i 
Medlefors.

Text: Marina Kristoffersson
Foto: Patrik Bandling

Nedersta raden: Karin Eklund, Lars Häggström (ordf) och Christer Eklund. 
Mellersta raden: Rigmor Sterner (kassör) och Lina Eriksson (sekreterare). 
Översta raden: Marina Kristoffersson, Patrik Bandling och Agneta Lindström.
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Försvarets personaltjänstförening i Östra Sverige höll 
föreningsstämma �� februari. Stämman samlade ett 

�0-tal medlemmar och FPF hedersledamot Björn Lind-
qvist höll traditionsenligt i stämmoklubban.

Efter stämmoförhandlingar höll major Johan Nyström 
HKV INSS föredrag om ett nytt utbildningskoncept ”Mili-
tary weekend”. Ett koncept som syftar till att attrahera 
intresserade personer utan tidigare militär kompetens. 
Intresserade ”kallas” in under en helg att genomföra/
prova på militär verksamhet. Verksamheten genomförs 
helt på frivillig basis.

Text: Magnus Allgén
Foto: Johan Malmström

Lite kort om stämman 
i östra föreningen

Föreningsstyrelsen består efter genomförda 
ny-, om- och fyllnadsval av

Ordförande  Johanna Holmlund Lautmann
Vice ordförande Jan Durne
Sekreterare Agnetha Clavering
Kassör  Magnus Allgén
Ledamöter  Ingela Rugeland, Johan Malmström  
  och Staffan Westman
Ersättare  Mona W Lindberg 
  och Sabah Moradian

Johan Nyström berättar om Military weekend.Ingela Rugeland hälsar 
alla välkomna. 

Björn Lindquist, heders-
ledamot, ledde stämman.
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Fredag och lördag den 12–13 april 2013 genomförde FPFS:s nya styrelse ett utbildningsdygn på Enehall 
i Båstad. Styrelsen satte som mål att lära känna varandra för ett fortsatt stimulerande och kreativt arbete. 
Dessutom fattade styrelsen beslut om plan för den kommande verksamheten. Samtliga i styrelsen deltog 
vid utbildningen. 

På bilden syns från vänster Nils Linde (utb.ansvar), Olle Wennerbeck (ordf), Matts Martinsson (v. ordf), 
Berit Nyman (kassör), Jonas Jönsson, Cecilia Cervin (bitr. sekr), Hans Wahlbom, Leif Carselid, Jim Kamén 
(sekr) och Jenny Haskel (samord. ansvar).

Ny styrelse i FPFS

Vi elever kom från alla hörn i Sverige, från Malmö 
till Boden. Vår bakgrund var varierande men 

de flesta kom från Hemvärnet. Samordnad med vår 
kurs genomfördes även Grundkurs Bataljonspastor 
med tre deltagare. 

Kursledare var Major Åke Janneryd från Försva-
rets Personaltjänstförbund (FPF) och till sin hjälp 
hade han Rigmor Sterner FPFN och Annica Larsson 
FPFV. Bataljonspastor Matts Martinsson FPFS och 
Bataljonspastor Anders Gustafsson FPFN svarade 
för Bataljonspastorerna. 

Vi gick bland annat igenom personalvård, grav-

tjänst, fångtjänst, juridik, Försvarsmaktens värde-
grunder m m. 

Det var positiv stämning på kursen. Alla var enga-
gerade och deltog aktivt. Kursen avslutades med en 
trevlig gemensam middag. Jag kan varmt rekommen-
dera denna kurs för alla inom S� och för Bataljons-
pastorer. 

Denna kurs lämpar sig även för Kompanibefäl 
med flera för att få en bättre insikt i vad vi inom S1 
(Personaltjänsten) sysslar med. 

Anders Christensson 
Personalvårdsbefäl på 47 HV Bat Skåne

Grundkurs Personaltjänst 2012
Under vecka 43 var vi 19 förväntansfulla elever som skulle 
gå Personaltjänstkurs. Kursen gick i FPF:s regi och var för
lagd på Luftstridsskolan (LSS) i Uppsala. 
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Föreningens ordförande Johanna 
Holmlund Lautmann inledde med 

att önska samtliga närvarande varmt 
välkomna och lämnade därefter över 
ordet till Magnus Borgsten, till var-
dags HR-specialist på HKV AVD Pers. 
Magnus ansvarar för förbandet HKV: s 
rehabfrågor och även förbandets vete-
ranfrågor.

Veteraner är defininierade som 
veteraner och utlandsvetaraner. Som 
veteran räknas du som anställd inom 
Försvarsmakten och utlandsveteran 
är du när du gjort internationell tjänst 
eller insats.

Försvarsmakten har byggt upp vete-
ranstödsverksamheten genom att till-
föra 29 HR-specialister till förbanden 
och 22 psykologer till Försvarshälsans 
4 regioner. Samtliga förband har vete-
ran/anhörigsamordnare.

All veteranverksamhet styrs genom 
Försvarsmaktens Personalinstruktion 
(PersI). På FM HRC finns det centrala 
anhörigansvaret.

Veterandagar har hållits �0�� och 
2012. 2013 års veterandag planeras 
att bli betydligt större med invigning 
av nytt veteranmonument och i när-
varo av kungafamiljen.

Lördag 27 april genomförde FPFÖ medlemsaktivitet som samlade ca 20 medlemmar, 
några dessutom tillresta från Karlstad, Motala och Fårösund enkom för detta tillfälle.

Medlemsmöte i östra

Regeringen/Riksdag har beslutat 
att 29 maj är den officiella veteran-
dagen i Sverige.

FM genomför årligen ett veteranse-
minarium där samtliga berörda myn-
digheter och organisationer inbjuds.

Veteranverksamheten inom FM 
skall bidra med information och 
öppenhet. Försvarsmakten upprättar 
avtal med olika anhörig- och veteran-
organisationer för att stödja Försvars-
makten i veteranstödsarbetet.

Försvarsmaktens Personalstab 
(HKV PERSS) har organiserat en cent-
ral veteranavdelning som leder För-
svarsmaktens veteranarbete.

Samverkan med andra myndigheter 
såsom Polis, Tull, Kriminalvården, 
MSB och Folke Bernadotteakademien 
är naturliga delar i arbetet.

Veteranutreningen �.0 som pågår 
belyser även samverkan med övriga i 
samhället, exempelvis landstingen. En 
av FM experter i utredningen är FPF 
hedersledamot Stefan Hallén, C HKV 
PROD Friv.

På youtube finns två filmer som  
www.Indivdzonen.se gjort: ”Jag är ut-
landsveteran” och ”Jag är anhörig”.

Text och foto: 
Magnus Allgén

Buffé är alltid både gott och trevligt.Magnus Borgsten berättar om Veteraner i försvars-
makten.
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Verksamheten på Kviberg idag ut-
görs av, och är mest känd för Gö-

teborgs största loppmarknad. Så vi 
var en undantagsgrupp denna lördag.

Vi startade med en god och riklig 
lunch bestående av fläskfile med pota-
tisgratäng och diverse grönsakstillbe-
hör. Sedan bjöds vi på en ljuvlig chok-
ladkaka med grädde och jordgubbe, 
till kaffet. (Första kakan jag har ätit på 
flera år!!)

Så tog stämman vid, Jon-Håkan Jan-
nerling var ordförande och ledde det 
hela som förlöpte friktionsfritt. Jan-
Inge Friberg redogjorde för vår eko-
nomi på ett föredömligt sätt och för-
klarade att våra finanser hade skötts 
mycket redligt, så vi står inte vid rui-
nens brant precis. Tack till våra eko-
nomiska handhavare! Samtliga styrel-
seledamöter och ersättare omvaldes. 

Därefter kom dagens föredragshål-
lare Carl Mattsson som till vardags är 
ambulans/narkos/anestesisjukskö-
terska inom Kungsbacka Räddnings-
tjänst.

Han berättade om sin tid som medi-
cal officer inom UNMOGIP, (United 
Nations Military Observer Group in 
India and Pakistan). Han tillträdde 
sin tjänst �3 april �005. Den 8 okto-
ber inträffade en förödande jordbäv-
ning med epicentrum nära Islamabad 
där C.M bodde. Han berättade hur 
allting ”fungerade” eller inte funge-
rade, hur de som borde tagit ansvar 

Arton stora och fyra små förvän-
tansfulla medlemmar samlades 

i centrala Göteborg för en vandring 
med besök i ”den undre världen”.

Under vandringen presenterades 
tankarna bakom Göteborgs grun-
dande och vad man idag kan se av hur 
det blev. Historia, arkitektur och mer 
 eller mindre kända personer i en skön 
blandning. 

I stadsvandringen ingick besök i 
resterna av bastionerna Carolus Dux 
och Carolus Undecimus Rex. Bastio-
nerna visas endast för bokade grup-

för räddningsarbetet höll sig undan, 
och han själv blev tvingad att försöka 
organisera något som han inte hade 
kännedom om eller var utbildad för. 
Han blev sedan mer eller mindre blev 
odugligförklarad efter en övermänsk-
lig prestation, där han även mist vän-
ner och deras familjer.

Vi förstod vilken förödande trau-
matisk tid detta måste ha varit i hans 
liv. Vi önskar att han skall slippa kän-
na sig så nedvärderad någonsin mer 
och i stället ha ett gott och lugnt liv i 
fortsättningen. Han hade även skri-
vit en bok om sina upplevelser den 
här tiden, som heter Margalla-efter-
skalv. Boken kunde vi köpa på plats. 
Sedan var det dags att säga hej då och 
ge oss ut i snålblåsten igen.

P.S. Den som vill veta  mer om Carl 
Mattssons bok kan gå in på
www.margalla.se eller 
info@b4press.com/margalla

Vid pennan: Vanja Örtendahl
Foto: Eleonor Evenbratt

Lugn och fridfull års-
stämma i Göteborg
Den 2 mars 2013 var det dags för FPF västra 
Sverige att ha sin årsstämma. Detta hade vi 
på Kantinen vid Kvibergs gamla kaserner.

Föreningskväll med Västra föreningen 
stadsvandring ”Det befästa Göteborg” 

per så det är en unik möjlighet att få 
se dem. En duktig guide medföljde på 
vår vandring och turen avslutades vid 
Feskekörka där förtäring bjöds i form 
av räkbaguette och valfri dricka.

Text och foto: Eva Dalerstedt 
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Heléne hälsar välkomna och redo-
gör för helgens program och 

kvällens middag. Ordförande Lars 
Olsson inleder mötet, Magnus Berg-
lund och Heléne Kindström valdes 
att justera dagens stämmoprotokoll. 
Därefter följde stämman dagord-
ningen.

Kassören lämnar en ekonomisk 
 redovisning. Revisorn rekommende-
rar att styrelsen beviljas ansvarsfri-

het för det gångna året, vilket stäm-
man beviljade.

I år var det många val p g a all tur-
bulens som varit i förbundet det se-
naste året. Nio personer skull väljas 
in i förbundsstyrelsen. Allt gick smi-
digt och helt enligt valberedningens 
förslag. På omslaget ser du hur den 
nya styrelsen ser ut. 

Innan klubban föll i bordet riktade 
ordförande Lars Olsson ett tack till 

Heléne Kindström som lämnar sty-
relsen. 

En bensträckare i solen innan 
nästa punkt.

Fältprosten Sten Elmberg berättar 
om fältprostverksamheten som är 
en samarbetstjänst mellan Svenska 
kyrkan och Försvarsmakten. Verk-
samheten ingår i Sveriges kristna råd 
där även Muslimska rådet och Inter-
religiöst råd ingår. Alla militärpasto-

Förbundsstämma 
i Sigtuna

Ett Sigtuna i strålande sol hälsade årets stämmodeltagare 
 välkomna. Stora Brännbo var platsen vi samlades på. 

En fantastiskt trevlig konferensanläggning med underbart god 
mat och fin service. Östra föreningen med Heléne Kindström 

i spetsen hade ordnat allting. 

Tusen tack Lennart, instressant att få veta 
om fM nya organisation.

Sigtuna lilla Rådhus.

Heléne Kindström 
hälsar välkommen 
till Stora Brännbo.

Tant Brun bjöd på gott 
kaffe och bulle.
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rer och diakoner inom Försvarsmak-
ten har upprättat ett nätverk för att 
möta det mångkulturella samhället. 
Fältpastorerna är betalda av Svenska 
kyrkan. Man samarbetar med Hem-
värnet och frikyrkorna. Idag finns en 
”prästbank” med 80 pastorer.

Ny bensträckare, därefter tog 
överstelöjtnant Lennart Ek över.

Lennart Ek tidigare personalchef 
på Livgardet, arbetar nu med orga-

Hedersledamot Birgitta Hagström önskar nye 
utbildningsansvarig Åke Janneryd lycka till.

Hedersledamot Björn Lindquist 
och fältprosten Sten Elmberg.

Två av FPFÖ styrelseledamöter 
– Sabah Moradian 
och Magnus Allgén.

Valberedningen består av Agneta Lindström, Marina 
Kristoffersson och Eva Dalerstedt.

Överstelöjtnant 
Lennart Ek.

nisationsutveckling på Högkvarteret. 
Frågor de arbetar med är – hur delas 
personalen in och varför? Lennart 
stödjer personalstaben vid omstruk-
tureringar och personalförändringar.

Försvarsmakten är ett säkerhets-
politiskt instrument och rustas för 
väpnad strid. Sveriges största myn-
dighet ...
– Skall hantera och förebygga kriser 
i omvärlden.

– Hävda territoriell integritet.
– Försvara Sverige mot väpnat 
 angrepp.
– Värna civilbefolkningen.
– Säkerställa viktiga samhälls-
funktioner.
– Bevaka och göra ständiga om-
världsanalyser.
– Sjö/luft trafikkontroll.
– Har beredskapsförband – Hem-
värnet.



Försvarets Personaltjänstförbund  •  1/2013��

Behoven av personal är färre än 
tillgången. Lennart Ek visade en karta 
över staber och förband. Vad skall vi 
ha och var skall vi finnas? Basorgani-
sationer leder, stödjer och samordnar 
krigsförbandens verksamhet. 4 500 
frivilliga i grundutbildningen varje 
år där grundutbildningen är 3 må-
nader med 7 månaders komplette-
ring och därefter eventuellt kontrakt. 
Försvarsmakten kostar 40 miljarder 
varje år och har ca 1 000 personer 
som verkar i tre världsdelar. 

Från invasionsförsvar till insats-
försvar.

ÖRA Öppenhet Resultat Ansvar
Het debatt runt Försvarsmakten.
Förr skulle Försvarsmakten vara 

så stort som möjligt, finnas över hela 
ytan och ha hög och snabb bered-
skap. I slutet av 1980-talet fanns det 
800 000 man som producerade i fred 
för att leda i krig.

Försvarsbeslut 2000. Ingen idé 
med invasionsförsvar då det inte 
fanns något hot, då nere på 80 000 

man. Totalförsvaret avvecklades. 
Ekonomistyrning, skall bedriva ratio-
nell verksamhet och återrapportera 
per krigsförband.

Försvarsproposition 2008. Ett 
frivilligt och tillgängligt försvar, låg 
beredskap, fokus på internationella 
insatser. Det utbildas ca 7000 solda-
ter per år.

Försvarsmakt 2013, stående för-
band med anställd personal. Mobili-
serar bara krigsförband med anställd 
och kontrakterad personal. Deltar i 

Samling utanför Mariakyrkan innan vi gick på en guidad tur i Sigtuna.

En glad kassör med östras nya ordförande 
Johanna Holmlund Lautmann.

En trogen stämmodeltagare, Elisabeth 
Sjöberg, FPFÖ̈, i samspråk med 
förbundskassören Sven Tholander.

Nu ska det bli gott med kaffe 
och hembakad kanelbulle.
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internationella insatser. Hemvärnet 
med avtalspersonal ingår också i För-
svarsmakten.

Nu frivillig personalförsörjning, 
stående mobiliserade förband. Ny 
organisation klar �0�4.

Kommer pengarna att räcka? Blir 
det ytterligare nedskärningar? 

Utmaning de närmsta åren: 
– Driva reformeringens mål, re-

krytering, övning, materielanskaff-
ning, försvarsplanering för nationellt 
försvar.

– Långsiktig utveckling 
Högre kostnadseffektivitet, modi-

fierad personalförsörjning, vilka hot 
finns? Skall vi ha en större eller min-
dre Försvarsmakt?

Lördagen avslutades med gemen-
sam elegant middag och lite troll-
konster.

Vi startar söndagen med korum i 
Mariakyrkan som Matts Martinsson 
håller och nyvalda förbundsstyrelse-
ledamoten Johanna Holmlund-Laut-
mann spelade. Kyrkkaffe och hemba-

kad bulle hos Tant Brun. Därefter går 
vi runt i Sigtuna på en timmes guidad 
tur. Ett besök i denna fascinerande 
småstad rekommenderas varmt. 

Siv Rydén från Försvarets hund-
tjänstenhet, FHTE är stämmans ”sis-
ta” talare. Siv berättar att hon är upp-
vuxen med hangarhundar, har varit 
aktiv i Brukshundsklubben.

För att arbeta med hundar krävs 
både fallenhet och ansträngning. 
I �00 år har det funnits militär hund-
tjänstverksamhet. 

Förbundskassören JonHåkan Janner-
ling diskuterar kvällens fördrink med 
hovmästarpraktikanten.

Hovmästarpraktikanten visade sig vara trollkarlen 
Johnny Mc I Andersson.

Mingel innan middag, Sven Tholander, Marina 
Kristoffersson och Olle Wennebäck.

Många fick sig ett gott skratt, bland andra 
Matts Martinsson nyinvald i förbundsstyrelsen.
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Försvarsmakten har hundar i flera 
sammanhang och hundras är schäfer 
en ras som visat sig bäst passa in på 
de krav som Försvarsmakten ställer. 
En dressör utbildar hunden och en 
instruktör utbildar hund och soldat 
tillsammans.

Det är kravspecifikationer på alla 
inrättade hundtjänster.

På FHTE i Märsta finns plats för 35 
hundar och där sker all utbildning. 

– Ammunition/Vapensök
– Vägsök

– Narkotikahund för militärpolis-
tjänst

– Minsök
Först utbildas man till soldat se-

dan till hundförare. Avelsavdelningen 
producerar 200 valpar/år och Bruks-
hundsklubbar runt om i Sverige hjäl-
per till med fodervärdar.

Först gör hunden ett L-test, lämp-
lighetstest vid 15 månaders ålder 
vilket tar ca 45 minuter. Sen går de 
vidare till fördressyr och gör arbets-
prover 4–6 veckor innan det fattas 

beslut om hunden får fortsätta. Nord-
iska länderna samarbetar om hundar 
i internationell tjänst.

Siv berättar och visar bilder från 
hundträning med minsök i Bosnien. 
Mycket intressant.

Så är årets förbundsstämma till 
ända och vi skiljs åt med ett för ögo-
nen, ett nytt verksamhetsår har börjat 
och vi ser fram emot nya utmaningar 
för Försvarets Personaltjänstförbund.

Text: Eva Dalerstedt
Foto: Redaktionen

Varmt tack till Heléne Kindström för insatsen i för-
bundsstyrelsen och för en fint arrangerad stämma.

Lite knivigt att öppna men skam den som ger sig. Innehållet 
var örhängen som symboliserade gemenskapen i FPF.

Siv Rydén fängslade oss alla med sitt anförande om försvarets hundtjänst. Siv Rydén får stort tack av Heléne Kindström.
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Vid ett antal kurser och främst de 
senaste GK Personaltjänst har 

 vissa önskemål i utvärderingarna 
kommit av en och annan elev att under 
den teoretiska veckan, som GK Perso-
naltjänst är, lägga in direkt mot befatt-
ningen CS1 riktade praktikövningar. 
Kursen är den första veckan för den 
som skall vidareutbilda sig inom per-
sonaltjänstverksamhet. Den är teore-
tisk och grundläggande för den som 
sedan skall gå ren befattningsutbild-
ning, d v s GK Personalbefäl CS1 eller 
GK Personalvårdsbefäl. 

Detta poängteras vid kursstart, men 
ändå kommer önskemål att det läggs 
in praktikmodeller att genomföra och 
öva som helt handlar om befattningen 
CS�. Praktikmodeller i den här fasen 
är knappast relevanta eftersom denna 
första vecka är till för att ge eleven 
grunder i vad personaltjänst är och 
kan vara i en bataljon. Exemplen och 
de uppgifter som ges är därför inte 
konstruerade för vare sig Hemvärnet 
specifikt eller något annat förband.

FPF utbildningar präglas av För-
svarsmaktens pedagogiska grund-
syn. Det är fastställt i kursplanerna. 
Grundkurserna i personaltjänst är 
inga undantag. Det innebär att en i 
grunden teoretisk kurs innehåller 
både teori och praktik, d v s applicer-
bara diskussioner, grupparbeten ba-
serade på teoretisk presentation och 
liknande. Arbetssättet blir hanterbart 
för en veckas utbildning och ger både 
konstruktiv och kontextuell kunskap 
medan steget till funktionell kunskap, 
”behövliga redskap”, kan räknas till 
fördjupningskunskapen individen får 
i sin verksamhet. Lärande är en pro-
cess över tid och pågår ständigt.

Martin Selander tar i Universitets-
läraren 13/2011 upp frågan ”Ar-

betslivskoppling av högre utbildning”. 
Det föranledde mig att fundera kring 
vad ”skarpa modeller” och ”skarpa öv-

ningar” kan innebära för FPF utbild-
ningar, något som emellanåt efterlysts 
av en del elever i utvärderingarna i 
GK Personaltjänst. Att i en teoretisk 
veckokurs, som skall ge basen för fort-
satta befattningsutbildningar, d v s 
 efterföljande GK Personalbefäl CS1 
och GK Personalvårdsbefäl, producera 
övningar i stabstjänst och ren CS1 be-
fattning och anpassa lektionerna för 
”arbetsplatsen” är knappast relevant, 
eftersom man över hela landet inte 
 arbetar lika ute på förbanden. Dessut-
om är GK Personaltjänst inte en speci-
fik befattningsutbildning för CS1.

En utbildning är ämnad att ge för-
ståelse och beredskap för att kun-

na ingå i befattning och kan inte ge full 
praktisk erfarenhet då praktik erhålls 
i befattning och vid Ledningstränings-
övning (LTÖ) i Enköping en gång per 
år. I ovan nämnda ledare uttrycks att, 
”… det viktiga är att lära sig ett reflek-
terande synsätt och att ha en teore-
tisk bas.” Detta tror jag också bör gälla 
FPF teoretiska utbildningar för att ge 
eleverna grunden att gå vidare i sin 
praktik. Att under en grundläggande 
teorivecka ge modeller för praktik kan 
bli av noll och intet värde när eleven 
sedan kommer ut i ”verkligheten”. 
Det optimala för praktikträning och 
funktionell kunskap är att nya får 

lära av avgående befattningshavare. 
En grundläggande och väl genomförd 
utbildning ger grunden för blivande 
befattningshavare att på ett bra sätt 
fortsätta i sin praktiska verksamhet. 

Det är förståeligt att nya och bli-
vande befattningshavare vill ha 

så mycket med sig som möjligt för att 
minska osäkerheten inför uppgiften. 
Eleverna åläggs under utbildningen 
att i grupp lösa uppgifter som knyter 
an till det teoretiska innehållet och 
visa på att man tillgodogör sig den in-
formation som ges. Det handlar också 
om att ta ställning till den nya kuns-
kapen och att se och förstå samman-
hangen mellan ämnes- eller lägespre-
sentationerna och anpassningen till 
nästa steg i befattningsutbildningen. 

Således, GK Personaltjänst är yt-
terst den första grundläggande kur-
sen för att sedan kunna gå vidare till 
GK Personalbefäl CS1 eller GK Per-
sonalvårdsbefäl. Det handlar således 
om att förstå vad en teoretisk grund-
utbildning syftar till. Målet är att ge 
eleven verktyg för att ingå i sin roll, att 
självständigt kunna agera i den kom-
mande befattningen, inte att ge den 
praktiska erfarenheten, som kommer 
med att vara ute i verksamheten.

Rigmor Sterner
Instruktör

UtbildningsNYTT

I utbildnings-
utskottet ingår 
Åke Janneryd 
(utbildnings-
ansvarig), Rigmor 
Sterner, Lars Olsson 
och Olle Wribe 
(ej med på bilden).

Praktiska övningar vid teoretisk utbildning
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För att vara instruktör i en frivillig försvarsor-
ganisation skall instruktören ha genomfört två 

kurser, dels Instruktörskurs Grunder (IK G) och 
dels Instruktörskurs Tillämpning (IK T). IK G ge-
nomförs som central utbildning under två veckor. 

Vid IK T skall den blivande instruktören göra 
en praktikvecka vid en kurs. Denna vecka kan ge-
nomföras vid egen organisation. En särskild hand-
ledare skall då handleda och bedöma instruktörs-
eleven. Efter godkänd IK T utbetalas en premie om 
�500 kr.

FPF håller nu på med att anpassa sig till de nya 
bestämmelserna. Målet är att alla instruktörer i 
FPF skall vara medlemmar och ha rätt utbildning. 
De som har tidigare utbildning med IK 1-2, IK 3 och 
IK 4 är fortfarande godkända instruktörer. Att en-

Varför vill du som redan jobbat som 
instruktör gå denna kursen?
En instruktör blir aldrig fullärd. Jag 
har många år bakom mig som instruk-
tör både civilt och militärt men an-
ser det viktigt att ständigt uppdatera 
sig och inta det andra perspektivet, 
d v s att vara den som sitter på skol-
bänken. Att sitta själv på skolbänken 
är en av de mest givande och utveck-
lande situationer du kan sätta dig i 
när du väl har jobbat som instruktör 
länge. Inte nog med att du får chans 

att utveckla dig själv utan du kan även 
reflektera i ett metaperspektiv på inst-
ruktörsrollen.

Det andra tungt vägande skälet för 
att jag gått denna grundläggande in-
struktörsutbildning är att den är ett 
led i Försvarmaktens kvalitetssäkring 
av oss som instruktörer.

1. Hur har kursen varit?
Detta har varit en av de bästa instruk-
törskurser jag gått!

De två instruktörerna som höll kur-

sen hade ett bra upplägg och lycka-
des lägga upp ett tempo med en upp-
trappning under kursen som var helt 
optimal för mig och den grupp jag 
ingick i.

Mycket utmaningar under bra 
handledning! 

2. Vad har du lärt dig?
Inledningsvis kort teoretiska grun-
der och därefter praktik i ett stigande 
tempo.

Instruktör i FPF

bart ha genomfört IK 4 eller IK Värdegrund räcker 
dock inte för att godkännas som instruktör.

Hur validering av tidigare instruktörsutbild-
ning skall göras är ett arbete som återstår. Tanken 
är också att instruktörerna skall ha ett avtal med 
Försvarsmakten och förbinda sig att genomföra 
fortbildning.

Inom FPF pågår för närvarande ett arbete med 
att identifiera de instruktörer och kurschefer som 
fortsättningsvis skall tjänstgöra inom FPF. De inst-
ruktörer som behöver komplettera sin utbildning 
är naturligtvis välkomna att söka de nya instruk-
törskurserna.                     

Åke Janneryd
Utbildningsansvarig

Nya utmaningar 
för ”gamla” instruktörer

Försvarsmakten ställer idag krav på att alla som tjänstgör som instruktörer 
ska ha gått den utbildning som FVRF fått HKV PROD FRIV:s uppdrag att 

genomföra. Annica Nordén är ”gammal” instruktör inom FPF, men som inte 
gått den nya utbildningen. I februari satte sig Annica på skolbänken igen och 

jag hade förmånen att intervjua henne om kursen.

Som ett led i utbildning och kvalitetssäkring av instruktörer 
i de frivilliga försvarsorganisationerna har Flygvapenfrivilliga 

(FVRF), på uppdrag av Försvarsmakten, arbetat fram nya bestäm
melser för instruktörer. En del av arbetet är färdigt och fastställt. 

Andra delar är ännu inte färdiga.
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Värdegrundskurs för instruktörer 
12–13 oktober 2013 Frivilligskolan Halmstad, GUF-instruktörer
26–27 oktober 2013 LSS Uppsala, tjänstegrensinstruktörer

Försvarets personaltjänstförbund har HKV PROD FRIV:s uppdrag att genomföra kurser i värdegrund. 
 En projektgrupp har arbetat fram ett nytt koncept som framförallt riktar sig till instruktörer. De två kurser 
som går av stapeln i höst kommer att rikta sig till främst GU F-instruktörer och tjänstegrensinstruktörer 
inom de frivilliga försvarsorganisationerna.

Varför? Projektgruppen samt HKV PROD FRIV:s kvalitetssäkare har kommit fram till att det är först och 
främst alla instruktörer som behöver kunna värdegrund för att själva kunna hålla de värdegrundslektioner 
som varje kurs ska innehålla.

Ansökan görs på FPF:s hemsida www.fpf.a.se. Klicka på någon av bilderna och sedan på ”Om våra kurser”. 
Senast 9 augusti �0�3. 

3. Tycker du att andra ”gamla” inst-
ruktörer i fPf ska gå denna kursen?
Det tycker jag absolut! Det ger så 
mycket mer än man inser. Både för 
en själv och organisationen.  Det finns 
även en Ik Fortsättning som kan vara 
ett alternativ att gå när man redan är 
erfaren instruktör.

4. Två veckor är ju en lång tid att vara 
borta från hemmet, hur fungerade 
det?
Ja, det är en lång tid. Med planering 
och familj som ställer upp lyckades 
jag få det att fungera. På kursen sam-
talade vi kring att ha ett tajtare upp-
lägg men just nu är det denna variant 
som gäller.

Framöver kanske kursen kan kor-
tas ner med hjälp av ADL�-upplägg på 
de teoretiska bitarna och att man kan 
genomföra föreläsningar över nätet. 
Sedan de praktiska lektionerna får ha 
ett eget upplägg IRL�.

5. för att kunna få vara ledig från 
 jobbet två veckor kanske arbets-
givaren vill ha nytta av kursen också, 
kan han det?
Lite beroende på vad man arbetar 
med så JA. En instruktörskompetens 
är lika gångbar civilt som militärt.

6. Hur ska du nu gå vidare?
Nästa steg är att gå IkT (tillämpning) 
och det kan man välja att göra an-
tingen på en GU-F eller i sin hemma-

organisation inom sitt eget ämnesom-
råde/tjänstegren. Jag hoppas på att 
kunna köra mitt IkT skede i sommar 
vecka 27.

� ADL = Advanced 
 Distributed Learning
� IRL = In Real Life 
 (alltså ej via cyberrymden... )

När man gjort båda kurserna med 
godkänt resultat får man en premie 
på � 500 kronor. FPF ställer dessutom 
krav på att man ska ha gått den kur-
sen man ska undervisa i innan man 
får tjänstgöra där.

Man går t ex kurs i personaltjänst 
därefter Ik Grundkurs sen Ik Tillämp-
ning på en kurs i personaltjänst och 
till sist kan man tjänstgöra på en kurs 
i personaltjänst.

När man har varit instruktör några 
år kan det vara dags att ta på sig rol-
len som kurschef. Innan dess måste 
man ha gått kurschefskursen. Att vara 
kurschef innebär fler saker och mer 
ansvar än som instruktör. Till slut 
kan man även gå kurs för att bli hand-
ledare till en elev som ska gå Ik T. 

Visst kan det kännas som en lång 
väg för att bli instruktör, men vi måste 
se till att ha bra kvalitet på våra utbil-
dare. 

Redaktionen

Tack Annica, jag ser fram emot att 
komma och lyssna på en av Dina lek-
tioner. I skrivandes stund vet jag att 
Du ska göra Ik T på krisstöd steg 3 i 
sommar. 

Nu hoppas utbildningsutskottet i 
FPF att fler ”gamla” instruktörer bli-
vit inspirerade att gå FVRF:s kurs Ik 
Grundkurs. Sen måste vi fylla på i inst-
ruktörsleden med yngre som kan ta 
över. De som vill bli instruktörer idag 
måste gå den föreskrivna utbildning-
en dvs först Ik Grundkurs (två veckor) 
och därefter Ik T (en vecka) i egen 
tjänstegren. Här finns det en handle-
dare som följer elevens förberedelser 
och genomförande, det är även hand-
ledaren som examinerar eleven och 
ger godkänt eller ej godkänt. 

”Visst kan det 
kännas som en 

lång väg för att bli 
instruktör, men 

vi måste se till att 
ha bra kvalitet på 

våra utbildare.”
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Göteborg oktober 5–6/10 2013 
Sista anmälningsdag 9/8 2013 

Kursens syfte och mål 
Kursen syftar till att ge eleven kunskaper och 
förståelse för de utbildningar Försvarets personal-
tjänstförbund (FPF) har i uppdrag att bedriva. 
Målet är att eleven skall ha grundläggande för-
ståelse för FPF uppdragsutbildningar och kunna 
ta ställning till den personliga förutsättningen och 
det personliga behovet av FPF utbildningar. 

Kursbeskrivning 
Utbildningen genomförs jml Försvarsmaktens 
 pedagogiska grundsyn. Utbildningen är en grund-
läggande introduktion och kräver inga förkunska-
per i de ämnen som ingår. Utbildningen omfattar 
två dagar. Ingående delar: 

förbundskunskap 
 Information om FPF och dess uppdrag åt  
 Försvarsmakten 
fältpastor i försvarsmakten 
 Information om Fältpastorns uppgifter och 
 utbildning. Krav för antagning. 
Personaltjänst vid insatsbataljon 
 Information om arbetsuppgifter, utbildnings-
 gång och antagningskrav. 
Personalvård och dess verksamhetsområden 
 Information om tjänsten som Personalvårds-
 befäl, utbildningsgång och antagningskrav. 
försvarsmaktens Värdegrund 
 Information om Försvarsmaktens värde-
 grundsarbete och om FPF kurs i ämnet. 

Krisstöd 
 Information om kamratstöd och avlastande samtal. 
 Information om utbildningsgång och antagnings-
 krav. 

Särskilda förkunskaper 
Eleven skall ha ansökt till kurs via egen organisation 
som har tillstyrkt ansökan. 

Målgrupp 
Kursen vänder sig till medlemmar i Frivilliga För-
svarsorganisationer och anställda i Försvarsmakten. 

Försvarets personaltjänstförbund är en frivillig 
försvarsorganisation med statligt stöd. 
Förbundet bildades 1955 och skall tjäna totalförsva-
ret och omfatta försvarsupplysning samt rekryte-
ring och utbildning av personal som handhar frågor 
rörande personaltjänstverksamheten inom försvaret. 
All vår verksamhet är partipolitiskt obunden och 
bedrivs i samverkan med myndigheter, kommuner, 
institutioner och organisationer som är verksamma 
för totalförsvaret. 

Våra utbildningar 
– Krisstöd – Personalvård – Mångfald 
– Värdegrund – Personaltjänst – Bataljonspastor 

Du är välkommen som medlem om Du är intresserad 
av frågor och ärenden som berör vår verksamhet. 
Läs mer på www.fpf.a.se

Introduktionskurs Personaltjänst 

Ny kurs att söka!
På hemsidan finns nu kursen ”Introduktionskurs Personaltjänst” att söka. Kursen syftar till att 
ge information om de bemannings- och utbildningsuppdrag som FPF har åt Hemvärnet. Vid 
kursen presenteras hela det sortiment av kurser som FPF genomför.

Målgruppen är nya medlemmar i de frivilliga försvarsorganisationerna eller medlemmar som 
inte tidigare har deltagit i FPF utbildningsutbud och befattningshavare i Hemvärnet. Vid denna 
kurs kan ett blivande Personalbefäl eller en blivande Fältpastor få information om vad som 
krävs för att få befattning.  

Kursen är planerad att genomföras med FPF föreningar som värd. Den första helgen kommer 
att ske med FPFV som värd. 2014 är planerat att genomföra kursen i norr med FPFN som värd.

Åke Janneryd
Utbildningsansvarig
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Försvarsmakten har beslutat att de kurser som genomförs av de frivilliga försvarsorganisationerna skall 
avse utbildning till befattning i insatsorganisationen. FPF har i uppdrag att till Hemvärnet rekrytera och 
utbilda Personalbefäl och att utbilda Hemvärnets behov av Fältpastorer.

De kurser som för närvarande genomförs och ämnade att genomföras med inriktning till befattning 
i Hemvärnet är:

• Grundkurs Personaltjänst
• Grundkurs Personalbefäl, CS�
• Grundkurs Personalvårdsbefäl
• Grundkurs Bataljonspastor 
• Grundkurs Krisstöd (Ny kurs 2014)

De olika befattningarna skall ha följande utbildning:

Chef sektion �  Personalvårdsbefäl Fältpastor 
GK Perstjänst  GK Perstjänst  GK Bataljonspastor
GK Persbefäl, CS1 GK PV-befäl  GK Krisstöd
                                         GK Krisstöd

När det gäller övriga kurser som FPF genomfört så gäller följande:

• GK Krisledning. Kursen genomförs inte längre.
• GK Krisstöd steg 1-3. Kurserna är inte inriktade mot befattning och utredning pågår om de skall 
 finnas kvar.
• GK Mångfald i internationell tjänst. Kursen är inte inriktad mot befattning och utredning pågår 
 om den skall finnas kvar.
• GK Värdegrund. Kursen är uppdaterad och genomförs årligen.
• IK Värdegrund. Kursen är nedlagd. Nya bestämmelser för instruktörer gör att den inte behövs.
FPF kommer att påbörja ett arbete med att ta fram repetitionskurser som skall kunna erbjudas 
 förbanden när de har behov av sådan utbildning och skall då avropas via HKV PROD FRIV.
De kurser som är utlysta för innevarande år genomförs enligt plan.

Åke Janneryd
Utbildningsansvarig

0800–0900 Frukost och utcheckning
0900–1030 Lillemor Nilsson – fredsbaskrarna 
1030–1045 Förmiddagsfika
1045–1200 Annelie forshage – ”Hemmafronten”
 vid anhörigs utlandstjänst
1200–1245 Lunch 
1245–1400 fPf-information (förbundsstyrelse)

1200–1300 Lunch och incheckning
1300–1430 Mikael Rehnberg – Medlefors
1430–1500 Eftermiddagsfika  
1500–1700 Andreas Philipsson – 
 Soldathemsförbundet
1800– Gemensam middag

Utbildningshelg med FPFN 
FPFN kommer att genomföra en utbildningshelg den 28–29 september på Medlefors Folkhögskola 
i Skellefteå enligt nedanstående program. Inbjudan till föreningens medlemmar skickas ut via brev 
i början av juni.

Lördag 28 september               Söndag 29 september
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Glöm inte att ta del av FPF:s hemsida på nätet!
Där får du värdefull information om vad som är på gång.

www.fpf.a.se
fpfs.epost@telia.com   fpfv.epost@telia.com    fpfo.epost@telia.com    fpfn.epost@telia.com

Krisstödspersonal sökes
 
POSOM och Krisberedskapsförbundet söker beredskapspersonal för krisstödsinsatser 
i hela landet. Krav är genomförda FPF kurser avlastande samtal, enskilt (steg 1 och 2) 
samt avlastande samtal, grupp (steg 3) med godkänt resultat.

För mer information och intresseanmälan, vänligen skriv till: info@posom.se 

Finns att läsa på hemsidan 

www.fpf.a.se

Nya informations- och 
 rekryteringsbroschyrer


